
Sylwetka absolwenta kierunku Pedagogika w zakresie: resocjalizacja 

kreująca 

 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Resocjalizacji kreującej posiada 

elementarną wiedzę o terminologii używanej w pedagogice resocjalizacyjnej, jej przedmiocie 

i zadaniach oraz genezie subdyscypliny i związkach z innymi dyscyplinami 

naukowymi.  Posiada podstawową wiedzę o zasadach przeprowadzania diagnozy 

pedagogicznej w środowisku, instytucjach wychowawczych i  resocjalizacyjnych oraz o 

zasadach i metodach wychowania resocjalizującego w środowisku, instytucjach 

wychowawczych i  resocjalizacyjnych. Posiada podstawową wiedzę w zakresie prawnych i 

organizacyjnych czynników konstytuujących funkcjonowanie systemu resocjalizacji i wsparcia 

jednostek, grup zagrożonych marginalizacją i przestępczością. W toku kształcenia absolwent 

nabył umiejętności posługiwania się terminologią używaną w pedagogice resocjalizacyjnej i 

analizowania powiązań pomiędzy innymi dyscyplinami naukowymi oraz podstawowymi 

ujęciami teoretycznymi dla wyjaśniania problemów w obszarze resocjalizacji instytucjonalnej 

i pozainstytucjonalnej. Potrafi wykorzystać wiedzę z obszaru pedagogiki resocjalizacyjnej dla 

przeprowadzenia diagnozy indywidualnej i środowiskowej i zaprojektowania 

działań  wspierających, pomocowych i resocjalizacyjnych oraz potrafi zaprojektować twórcze 

działania resocjalizacyjne w oparciu o znane zasady i metody wychowania resocjalizującego w 

środowisku, instytucjach wychowawczych i  resocjalizacyjnych. Potrafi wykorzystać wiedzę w 

zakresie prawnych i organizacyjnych czynników konstytuujących funkcjonowanie systemu 

resocjalizacji, wsparcia jednostek i grup zagrożonych marginalizacją i przestępczością dla 

zaprojektowania i przeprowadzenia działań wspierających, pomocowych i resocjalizacyjnych. 

W procesie akademickiego kształcenia wspierany jest także rozwój kompetencji społecznych. 

Absolwent docenia znaczenia dorobku nauk humanistycznych i społecznych dla kreowania 

działań resocjalizacyjnych nakierowanych na osoby z zaburzeniami psychospołecznego 

funkcjonowania oraz zagrożone marginalizacją i przestępczością. Przejawia postawę 

otwartości i aktywności w identyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów z zakresu 

wspomagania, pomocy i resocjalizacji. Jest świadomy istnienia etycznego wymiaru działań 

twórczych we wspieraniu, pomocy i resocjalizacji jednostek i grup zagrożonych marginalizacją 

i przestępczością. 



Możliwości zatrudnienia:  

 

absolwenci kierunku Pedagogika w zakresie Resocjalizacja kreująca mogą pracować w 

instytucjach, których celem jest opieka, wychowanie i resocjalizacja, wykorzystujących w 

pracy metody resocjalizacji kreującej. W szczególności absolwenci przygotowani są do pracy 

w instytucjach takich jak: Policyjna Izba Dziecka, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Ośrodek 

Przeciwdziałania Przemocy, poradnie rodzinne. Uzyskują kwalifikacje zawodowe do pracy w 

instytucjach zajmujących się opieką, wychowaniem i resocjalizacją, w placówkach 

interwencyjnych, w zakładach karnych, aresztach śledczych, służbach sądowych i więziennych. 

Absolwenci mogą również pracować w zawodzie kuratora sądowego, podejmować pracę 

wychowawczą jako organizator grup środowiskowych. Absolwenci w zakresie Resocjalizacja 

kreująca mogą być także zatrudnieni m.in. w placówkach oświatowo-wychowawczych 

umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form 

wypoczynku i organizacji czasu wolnego, w placówkach artystycznych - ogniskach 

artystycznych umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień artystycznych z 

wykorzystaniem metod resocjalizacji kreującej oraz w świetlicach socjoterapeutycznych i 

środowiskowych. 

 


